annui et porpctui census, videlicet très libras dicte monete
n<>))is débitas ex domo quadam sitix in vico qui dicitur Lata
Via, que quotidam fuerat Johannis dicti Loppart et nunc est

lohannis fli( ti Malepatte opidani luccenil)urprensis, annis sinp-ulis

in die beaii SIephnni pnithoniartyris solvondas; item quadra-

frinta solidos einsdem monete qui n()i)is dchciilur ex donio

quadam que nuncupaïur Aurea Vallis, siia in conlinio ecclesie

dominurum sancti Spiritus in Luccembourch, solvendos annuatim
in codem festo bcati Stepbani, ad nos spectantes ratione mei
Gcrtradis antcdicte, in omni eo iure et consuetudine quibus
ipsos census acteruis tenuimus et possedimus, percipiendos,

habendos et possîdendos ab eisdem religiosis et earum certo

mnndnto, nichil iuris noMs penitus retinendo in eisdem, pro
Ct'iiium et quadm^rinln libris lurdiirii'-iM'n parvorum. df (piibus

(«'iituni libras dicte monete reco^iioscinius ii(d)is cssi* solutas,

iradilas et numeratas ac in utilitutem nosuam esse conversas

ante confectioncm presentium litterarum ; residuas veix) quadra-

ginta libras dicte monete eisdem religiosis dominabus remisimus
et rcmtttimus sive conferimus et assignavimus in elemosînam
propter Deum et ob salutem et remedium nostrarum et parentum
nostrorum animarum, et \it in dicte nionasterio perpetuo anni-

vei^sarium nostrum annis sing-ulis semel pera^atur et nostra
commenioratio habeatur, liberos et absnbitos a quavis oblig"atione,

ae de eviciione dictorum censuum jiuarandiam prestare promit-

liums del)iuim et consuetam, omne ius et dominium quod nobis

in dictis censibus et domibus competit et compctcre potest, in

i])sas religiosas transfcrendo et eos cfl'estucando, ac facientes

eas, quantum in nobis est, dictorum censuum yeras et légitimas

possidentes; promittentes flde a quolibet nostrum corporaliter

prestita, quod contra huiusmodi venditionem et translationem

per nos, alium vel alios non veniemus tiec venire procurabimus
quomodolibet in futurum; renunciantes quoad premissa omni
exeeptioni doli mali, in factum aetioni, conditioni indeltltl,

exceptioni deceptionis ultra dimidiuin iusti pretii, exeeptioni

dieenti g:eneralem renuiieiaLionem non valere, ac omjiibus aliis

exceptionibus, defensioniljus et auxiiiis iuris, facti et consue-
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luüinis, que') nobis prodessc ad vcniciulum contra premissam

venditionem et ipsis rcligiosis obessc posscnt in futurum. Ego
vero Gertrudis expresse renunciavi et renuncio omni doti,

dotalicio et donationi propter nuptias, et specialiter legi

Velleyane in favorem muiierum introducte, mihi diligonter

exposite, et promitto per meam fldem corporalitor prcstitani,

quod contra promissa seu aliquod preniissonim aliqua arte vcl

inp-pnio, rif^rossitate quacumqiio iirrrf^'ntp, non voniam nor vonirc

r-K-inm in tiitunun. Et ut hoc oiiiiiia ei sin^nila aiiN'dicta rata

IH'i'uiaiioant et incoiifussa, prest'uti's'') litteras si^illo coiiiiiiuni-

latis opidi luccêiiiburgonsis comniuniri fccimus et ros:aviiuus a

. . iudicG et . . scabinis eiusdem opidi, qui etiam cvocuiti a nobis

extiteiant ad testificandum huiusmodi venditionem et transla-

tîonem antedictam. Et nos lohannes dictus Madenart, . . iudex

et scabinus opidi luccemburgensis , Walterus de Gradibus,

lohannes de Routtela, lacobus Veulchery, Pliilippus Madenardi,

Thibnannus filius domini Hichardi, et Parvus C»)linus, . . soabini

eiusdem opidi, prot^îstamur et reco^rnoscimus oninia antcdicta,

prout superius sunt expressa, coraai nobis rccitata existere et

in nostra presentia confessa, et ad instantes preces et rogratum

predictoruiii Kvcrardi et Gertrudis coniu^jfum si;»-ilbim roiniim-

nitatis opidi lucniorati in tcstimonium eorundcm presentibus

litteris duximus apponcndum. Actum et datum anno Domini
tricentesimo quartodecimo , fcria secunda ante festum

beatorum Gerrasü et Prothnsii martyrum.

3i5. Luxembourg, 1314, 7 août,

Jean, roi de Bohême ei de Pologne, vicaire général de
Vempire, et comte de Luxembourg, fait don au couvent de
Marienthal cTune renie de 5 litres de Ln.rembourg, due audit

roi sur le nwuhn du Pfaffeuthal et lui obcenue par droit de
confiscation sur Aubri de Fouchières, citevalier,

Arch. de la villi de Cologne. Original (A) sur parchemin^ avec le sceau

de majesté enâotnmaff^. ai/ant pour cnirtre-ftceati /• wau équestre âu roi

Jean. = Cartui. 6, JUài' vx orijjiuaii uiia com sigiiiü iniegro ex ntraqae

maiestat« adimprMm fBJ, — Beg,: Wvrth-Paquet, XVJII, 37, »• i45
fB). ^ Bfchmer, addit. primum, %• 3ffr. Jßllft. auê dem ^aéHardUn «d»
Koin, 5. Heft, 19, n* 81t (A).

Copie due à la complaisance de M. le Dr. Huhlbaum, archiviste de h%

«•Bt 4e Cobgiie.

Nos lohannes Dei gnicia Boemie et Felonie rex, sacri imperii

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

— 200

citra inontos vicarius ^'i iieralis ac lucenburfrensis conies.

Nûtum facimus prcscatium inspecturis universis, quod, cum
bona quo ftierunt Albrici de Foncschoriis militis iu nostro

comitatu luccnbur^nsi, ubicumque locorum et in quibuscumque
rebus consistcntia, sint ad nos ex certis causis devoluta, nos

quinque libras lucenburgcnsium denariorum bonorum et Ic^-a-

liuni anmioruni ot porpotuorum mldiluum in quibus rc'li^''iosf'

(loiiiino . . ]>T'iorisso ot foiivcntus nionnstorii \'a]lis smicto M iri(»

i)i-<liiiis sancti Aii;^usîini (icv^M^nsis dioccsis oiclcm Albrico ox

([uodain earundoni diiiuinaruiu inuleiulinu sito in rnromliurcli

in loco qui dicitur radïnowo, ac quidquid iuris diclo Albrico

in prcfato censu conpctebat aut conpeterc potuit, eisdem reli-

giosis pure propter Dcum et ob sincère dilectionis affectum

quem erga sororem Margaretam amitam et Mariam sororem
nostras dilectas in ipso monasterio sub rcgulari disciplina

Domino fauiulantes gcrimus, ut eciam anniversarium nostrum
ot parentuni no.sirorum porpetuo peragere toneantur, remisinius

et roiîiitîiiims, contulimus ot conlorimus, rossimus et ccdimus;

omno lus iiuod nol)is in dicto consu et molojidino racione ipsius

consus coiiifotit, in ipsjis rolitiiosîis et moniLsterium oaruin

irrovocabiiiter transicrimus ; prouiittentcs de cvictione ipsorum
censuum gwarandiam prestare et ipsas religriosas contra quas-

cunque personas in possessione pacidca oommdem censuum
perpetuo dcfenderc et tucri. Si vcro nos dicto Albrico res suas

alias et cum hoc") redditus dicti molondiid in posterum restituere

contingerct forsitan, cztun(! ipsis dominabus de molendino nostro

novo propc Lucniburcli sub nom<»!o dicto Lyniperch sito. nlios

quinqno lil)rariim roddirns dcpiiiaiiius qans anîiis Kiiiffulis

(•'•l'iisque lomporibus quibu.s iidom redditus iKjhis dcrivari

consuevorunt, porcipioju aNpic tollont; maiidamoi. liarinn série

. . otïiciatis et . . niolciidiiiariis nostris ibidem ut, quaiii cito

eis constiterlt vel constaro potcrit, quod dicte domine per

restitutionom dicto Âlbrico factam de censibus molendini predicti

sint private, extunc ipsis et monasterio oarum dictos quinque
liljrarum redditus de iaradicto molendino nostro novo annis

singulis sine contradiccione sou difticultate qualibet tribuant et

minîstrent. In quorum robur et K^stinioniiiin si^'-illa maiestafis

iiostrc presontil)us sunt ap|wiisn. Iluiujn Luceniburch Vil" idus

augnsfi, anno Domini millesiiiio trecoutesimo quartodecimo,

rof^noruai vero nostrorum anno quarto,

tlû, A,
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3i6, 1314, ê5 aoài.

Mnryueritey prieure, et le eouvent de M(irieittli(U désiynent

leur clerc Henri de Sai^'ebriick, à l'effet de co^niure un (ai'ftnyC'

ment avec le monastère dOrtal au sujet de la collation âe la

cure de Ramhroiuch,

Arthieea de la famitk de MwnSie* de ffuireeh. Origimd eur pard^im
(A), avec um peehie du «esaw, — Reff.: Wurih'Paqtiet , XX/, 7,

«• Î875 (A).

Tnivorsis présentes litteras iiispccturis nos soror Margareta
priorissa et ronvontus beatc Mario Vnllis ordinis predicatorum
tn'Vt'n'Msis diocosis orariorios in Tliristo dovolus. Novcritis qiutd

nos Hciiiicuiii de Snrapontc cioricuni no^iruru constituimus et

ordijiaiiius per pivseiiLcs prucunitoroni, ycunominn ac sN iidicum,

danUis et conforeiitos eideni aucLoritatem et maudatuui speciale

amicabilitcr componondi cum religiosis dominis abbate et con-

venttt monasterii Auree Vallis ordinis cisterciensis trcvirensis

diocesis qui âicunt se habere ins presentandi ad ecclesiam de
Rembroech nunc vacantem, ad quam orclesiam ius presentandi

habemus, necnon et cum aliis quibusdam secularibus qui se

dicunt ius habere presentandi in eadem ecrîesia, ita quod nos

et illi seciilnns roniiinetim presentnhimus ista vire, et ab!);is

et ronvonius prcilicli post banc nostraiii pi « sniiaiioiieni, rum
diciaiii ecclesiam vaenre cont i<,'"erit, pre.seniabuni ail eandejn;

et sic nos ae predicti secuhires diclique abbas et conventus ad

dictam ecclesiam alternatim presentabimus in Aiturum. Damus
insuper procuratori nostro predicto mandatum speciale litteras

sigillé domini offictalis curie trevercnsis siglllatas super huius-

modi amicabili compositione confectas dictis religiosis abbati

et conventui ex parte nostra conferendi ac recipiendi ab cistlem.

In cuius rei t< sf iinoninm pn'S(»ntcs litteras eiilem tradimus

si'TÎllo nostro vidclicct [»riorisst' jir.'dicte quo lUiiiiur et roîilonte

suMius in bac i)artc si^^illalas. Daiuiii anno iJoiiiini miilesimo

treccnt€simo quarto decimo» lu crastino Barthoiomei.

.9i7. l'Si:\ 29 décembre.

La prieure et le coucent de Morienthnl lovent à (Ittdlaumc,

mnyeur de Woln-f/ui/e, une maison ou grange sine près de la

chapelle de Wolcrauye.

Arch. de Luxembourg. Original en jfntrhemin ('A ), arec quatre scmnx
en simpk queue de pardtemin ; celui du Judex cunœ en cire verte, les trois

taitm «I» cire jamte; lo trùMtme bande porte devx «cmm». =3 CorUd, 8,
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Nos . . priorissa et conventus monasterii Vallis béate Marie
ordinis fhktrum prcdicatorum. Notum ikcimus universis quod
7K)s donmm nostram sive borreum situm iuxta capcllam de
Volkcrinf,^on

, quod quidoiu horreum quondam Thilcmannus
villinis (\o Vo]kf'rinfj:on constnixit, dum vivorot, necnon très

peciîis tcrniruiji arabiliuin coiiîinciih s tri^iiila iournalia, sitns

iuxta t'cclosiara de Crucc, que quidcm horreum et pecie terro

vocantur dos ecclesie do Crucc, ad nos spectantes, Willelmo
villico de Yolkerinf^en fllio dicti quondam Thilemanni villici et

suissuccessoribus primogcnitis solumregenda, excolenda, tenenda
ab eo et primogenitis, ab eis et suis descendentibus, locavimus
et nos locasse recognoscimus, retinenda in suis edificiis vidélicet

dictum horreum debilis et consaetis, et dictas pecias terre

cxcolendas ad arbitrium !)onorum et proborum, mediantibus
uno porco estimacionis lri«?inta solidorum trevorensium dena-

rioriim. nobis nb ipso Willchno et oius sucrossoribus primo-
geiiitis aiiiiis siiiLnilis in die beat! Siophani vidclicet in crastino

nativitatis litiiiuin upud Vallem presentando et solvcndo ; hoc
etiam adiecto et pacto interveniente quod ipsum Willelmum
et eius successores primogenitos dictum borreum et terras predic-

tas nostras tenentes, quandocunque nobis placuerit et expodire

videbitur, exactionare et talliare possimus, contradictionc ipsius

et cuiuscunque alterius non obstante. Ej?o vero Willelmus
villinis predictus reco<>Tiosco me dicl;!*^} horreum et pecias terre

michi et successoribus meis priinoiicniiis fuisse et esso localas

et conduetns sub modis et cuikHi ioniluis antcdictis, ci ivro-

guu.sco quod diclc doiaine me et succcsstires iiieos primo^eiiiii)s

dicta") horreum et terras tenentes, quandocunque voluerint,

exactionare et talliare valeant, i)rout superius est narratum.

In cuius rci tostimonium nos priorissa et conventus sigilla

nostra hiis litteris duximus apponcnda. Ego vero Willelmus
villicus rogavi et rogo dominum . . offidalcm curie treverensis,

ut sigillum curie trererensis hiis apponat. Nos autem officialis

treverensis ad preces dicti 'Willohni, nobis por Oerardum de

Amella clerinim curie nostre iiotarium ciii in hiis oi inaioribus

adhibemus plenain fldom, l'acrns, sii^nllum ipsiiis curio nostre

presentibus apposuimus in lesimiuniiini vcrilatis. Daiiun anno
Douiini M^CCC/* quintodecimo, secunda leria post fcstum nati-

vitatis Domim. — Gemrdus do Àmella.

dieUs, A,
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318. 1316.

Arhnt p/rr Ir iHivrrDt île Mariendijd tfunr r-rute de quinze

sols pctiUi tournois à ßaninsi/^ de Jean de Sosne^ ecuyei'f et de

UeUciSy sa feninie.

Burdereau générait d (V, ojuüysej. — lieg,: Wurih-raqytet, XVIII

f

és, m (Cj.

319. 1316, 16 mai,

TMlmann le Tisserand de Trêves et (hrtrude^ sa femme,
rendent à TTiéoderic, ehaiiclainy et au courent de Marienthal

des biens et rentes à Nœrdange et Pallen,

Arch. de Luxembourg. Originil en parchemin (A), avec le sceau asses

bien ean-^rrr dit In coxr ijc Tnre^, m cire jaune, muni du contre-sceau,

pendant a simj/le i^ueue de parchemin. = Cartul. 8, 106* (BJ. — Bxg»:

WurUh'FapM, XVUI, 51, «• 223 CB, ai a, 1316, S t^ptmbn; fo (farte

y «t fa« die dominie» qm cantatnr Voeem prdltatit^

. . Universis proscntos litioras iiispocturis nos Tilmannus
Toxtor trcvercnsis, filius Wiihelmi dicti de Lellicho et Gcririidis

coninp'os. Nofuiii facimus quod nos; ])nr\ voto et manu sociata

oiîiiif ins et prü])ritMnLeMi noliis coinpctfiis et CKniiH'tentcni in

bonis quondam itdiaiiiiis dicli liodo de Noirdin^^fMi, siiis in

conliniu ville de Noirdingcn, necnoii uia .sexiaria yrani annui

census uobis débita ex iiiolciidino de Noirdingcn, et unuui

sextaiittm grani censiis nobis debitum in Peille, in onml (usu) et

cum omni iure, quo nos ea possodimus et ad nos extant

devoluta, discreto viro domino Theoderico capcUano monasterii

Vallis beate Marie et doinina!)Us videlicet ])riorisse et conventtti

dicli monasterii Vallis beate Marie vendidimus, et nos vendi-

disse recoirnosrimns per prcsontr^s pro novem liî^ris et dcrcm
snlidis t uioncnsiuni i»arvüruui, quos proliu niiir nos ab eodem
domino Theoderico récépissé, et in urgentes nosiras nécessitâtes

et evidentes uiiliiatcs exposuisse ante conru Liuneni presenüuiu

liltcrarum, iuri nostro nobis in dictis bonis et ccnsibus com-
petenti renunciantes , promittentes bona flde ipsis domino
Theoderico capellano et dominabus de evictione dictorum

bonorum et censuum prest^ire guarandiam iustam atquc rectam,

renunciantes exceptioni doli maii, in factum actioni, pecunio

non tradite et in utilitatem nostram non converse, deceptioni

ultra dimidiiim insti precii et quod petere possemus illiid quod
de iusto precio deesset, suppleri, benefirio rcsiitmionis in

iniegrum ceterisqne iuris, facti et consuetudinis Itencliciis et

auxiliis que jiubis couiia premissa quoquomoiUj [juterunt sul-

Iragari. Et specialiicr ego Gertrudis renuncio dotis seu donu-
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tionis propkT mii»iicis exccptioni, ac i^i Vclleyane^j in fuvorem

nuiUerum introducte. In quorum testimonium nos Tilmannus
et Gertrudis coniuges predicii sigillum curie treverensis pre-

scrit! l)us littcris rogavimus apponi, quod ad preces nostras

oisdnii littcris est appcnsum. Actum et datum anno Doniini

ArccC'* sexto (Iccimo , dio clominica qua cantatur Vocem
iocunditatis« — Jo. de Tricht.